
ナイター王決定戦！楽天銀⾏杯
3/ 19  20  21  22  23  24

2⽇⽬

締切時刻 15:23
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3910 松下　　知幸 B1 0.15 4.72 26.3 4.58 22.1 27 33.8 46 30.0 ー 4 新ペラはだいぶ叩いた。足自体は普通は十分あるけ
ど、乗り心地がきていないので求めたい。 8

2 3558 山本　　浩次 B1 0.16 4.44 24.2 6.67 56.4 6  27.5 62 31.6 6 5 とにかく足がヒドい。求めたピット離れだけは良
かったけど、伸びないし回れないし全部がヒドい。

3 3212 亀本　　勇樹 B1 0.17 4.38 29.1 4.65 29.4 33 32.5 52 36.9 6 ー いつも出ない展示タイムがそこそこ出ていたので悪
くないのかな。整備も考えながら調整をする。 6

4 5086 本村　　　大 B1 0.15 4.61 30.1 0.00 0.0 43 41.0 61 35.8 6 ー ペラはもらったまま。足は普通で悲観するようなこ
とはない。気温が変わらない限りはこのまま。 5

5 4846 佐藤　　駿介 B1 0.14 3.79 22.2 0.00 0.0 24 25.4 24 40.5 6 ー ほぼ昨日のままで行ったけど、全体的にちょっと余
裕がない。せめてグリップするようにしたい。 9

6 5338 香月　　大輝 B2 0.21 2.47 2.5 0.00 0.0 36 38.4 26 31.9 6 4 ペラはノーハンマー。変わらず伸びがいい。チルト
0の方がパンチがある。

フォーカス
展望

自信度40%
新プロペラを素早く仕上げた①松下が地元インで奮戦。良機を駆る④本村のカド戦を対抗格に指名。②山本は差してバック粘り込む。伸び抜群の⑥香月に水神祭チャンス。

予選

締切時刻 15:49
1 3508 久富　　政弘 B1 0.21 4.68 22.0 0.00 0.0 7  23.9 45 36.7 5 ー ペラは微調整だけ。足は普通あるけど、引き波の中

に入ると良くなかった。ペラで良くしたい。 10

2 4578 藤山　　雅弘 B1 0.17 6.17 43.2 4.89 37.1 25 39.1 50 32.9 2 ー スタート展示から感触は良かった。しっかり合わせ
られたと思うし、足的にも悪くなかった。 11

3 3906 飯山　　晃三 B1 L 0.20 4.16 24.1 5.50 50.0 51 32.2 21 34.3 1 ー 何もしていない。足は普通はあって悪くないけど、
回転が足りていない感じがした。 12

4 5308 藤森　　拓海 B1 F 0.17 3.16 11.4 2.43 14.2 1  31.3 27 29.6 5 ー 前検から怪しかったけど、レースでも直線は良くな
かった。ペラを少し叩いて乗りやすさはある。 8

5 5109 川崎　　智稔 B1 0.15 5.16 30.6 5.70 40.0 28 30.0 47 32.5 6 ー 足は普通。乗り心地は割と良かった。接触があった
のでレース後に本体をバラして洗浄をした。 7

6 4331 三好　　勇人 A2 F 0.14 5.79 38.7 5.97 40.0 48 25.8 48 36.4 1 3 握って回れば悪くないけど、落として回ると進まな
い。スリットや直線も分が悪い感じがする。 9

フォーカス
展望

自信度50%
良化ムードの②藤山が素早く差してバック先行。①久富も足負けはなくインからスタートに集中。③飯山は外マイ握って追走態勢。⑤川崎は果敢に握って上位進出を狙う。

予選

締切時刻 16:19
1 4603 谷川　　将太 B1 0.14 5.29 35.4 5.57 28.5 56 27.4 4  35.5 5 ー スタートに尽きる。だいぶ回す方向で調整をしたけ

ど、まだ足りていなくて上がりが悪かった。 11

2 4563 齋藤　　真之 B1 0.17 3.70 17.4 5.00 21.4 18 39.6 9  27.7 ー 4 特訓はいいと思ったけど本番ではスカっていた。ペ
ラを叩いて行き足は良くなっていると思う。 10

3 4034 西原　　明生 B1 0.18 4.82 25.4 3.87 19.4 66 41.3 12 37.5 4 2 後半の方がバランスは取れていたけど、まだ合い
切ってはいない。気象条件に応じてペラ調整。

4 5042 畑田　　汰一 A1 0.12 6.72 54.0 6.86 61.9 38 30.9 31 38.9 1 6 ドリームでは自分だけ下がっていた。ペラとギアを
やったけど、整備も含めてまたやっていく。 9

5 4950 高岡　　竜也 A2 F 0.15 4.86 33.6 5.41 45.4 10 33.3 44 31.2 5 6 ピリッとしないのでペラを叩いたけど、押し感がな
いし伸びも下がるので整備をする。 8

6 4196 田中　太一郎 B1 0.18 5.20 37.0 0.00 0.0 50 31.3 8  30.3 4 2 回転が合っていなくて掛かりが甘かった。足は普通
でエンジンの複勝率通りの感じ。

フォーカス
展望

自信度45%
仕掛け鋭い④畑田がカド全速戦で突破する。①谷川もインから押し切れる足は十分。好脚勢の③西原がセンターから先に握る展開は一考か。⑤高岡はマーク差しに徹して。

予選

締切時刻 16:49
1 3843 上之　　晃弘 B1 0.16 4.79 29.9 0.00 0.0 35 33.0 39 37.3 4 6 後半はちょっと進みが甘かった。ペラは叩いている

けど、現状は手探りの状態。

2 4053 芦澤　　　望 A2 0.16 5.15 31.6 7.00 61.1 14 28.2 63 29.7 ー 3 ペラ調整を外していて回り過ぎていた。それでも、
そこまでヤバいエンジンではない。 12

3 3663 木山　　和幸 B1 0.16 5.08 30.3 4.29 14.2 8  33.0 29 40.8 3 ー 全体的にパッとしなかったので本体整備をする。 10

4 5090 生方　　靖亜 B1 F 0.16 4.58 28.1 0.00 0.0 54 36.0 37 31.2 3 3 後半はしっかり掛かって乗りやすかった。足は普通
くらい。ペラのベースは変えずに微調整する。

5 4865 立具　　敬司 B1 0.16 4.67 27.6 4.91 18.1 62 25.2 51 37.5 5 ー そのままで行ったら回り過ぎで直線も下がってい
た。ペラはベースから叩き変えないとダメかも。 9

6 3541 三嶌　　誠司 A1 0.14 6.79 49.6 6.62 49.4 52 40.1 17 28.1 5 2 足は悪くない。エンジン勝率に近いくらいはある。
乗りづらさがあるのでペラで解消したい。 11

フォーカス
展望

自信度50%
絶好枠の①上之に期待したが気配ひと息で過信禁物。②芦澤が一番差しからバック猛追。レース足軽快な⑥三嶌は不利枠でも侮れない。④生方はカドから自在に立ち回る。

予選

締切時刻 17:15
1 4956 齊藤　　大将 B1 0.17 4.86 19.0 4.82 29.4 40 36.8 30 25.6 2 4 ペラをやって後半は下がらなくなっていた。調整を

外すと下がるエンジンなのでキープしたい。

2 5181 森　　　智哉 B1 0.16 5.08 34.5 5.13 18.7 30 27.3 40 27.7 4 5 普通はあると思うけど、いい人との差が激しすぎ
る。直線も出口の押しも欲しい。

3 4009 小林　　一樹 A2 0.14 5.47 31.0 5.90 38.1 61 34.6 58 31.6 ー 6 ペラはほぼやっていないけど、レースではターン回
りが合ってなかった。ペラを叩いてみる。 12

4 3988 古川　　誠之 A2 F 0.15 5.56 37.0 4.78 30.4 59 39.6 55 35.8 ー 2 足はそんなに悪くないけど、重たさがあってターン
で上がりが鈍かった。少しずつ回転を上げる。 11

5 5086 本村　　　大 B1 0.15 4.61 30.1 0.00 0.0 43 41.0 61 35.8 6 ー 1 ー ペラはもらったまま。足は普通で悲観するようなこ
とはない。気温が変わらない限りはこのまま。 1

6 4437 中田　　元泰 A1 0.15 6.35 48.8 6.46 48.3 15 31.9 36 37.2 1 1 ペラをやってターンで滑る症状は直った。足も変わ
らず悪くはないと思う。 10

フォーカス
展望

自信度55%
機力整ってきた①齊藤の逃げ切りに期待。良機の④古川が的確なカド自在戦で迫る。③小林はセンターから果敢に握って上位進出。⑥中田は機敏に展開を捉えて浮上へ。

予選

締切時刻 17:48
1 3841 佐々木　和伸 A2 0.19 5.83 36.2 5.86 41.6 19 31.9 11 33.9 ー 2 足は悪くないし問題はない。掛かりは少し不安定だ

けど、そこも微調整の範囲。 12

2 3866 木山　　誠一 B2 0.14 4.30 22.5 4.42 26.3 39 36.5 33 34.5 2 5 後半はあまり良くなかった。スタートで放ったのも
あるけど、直線で下がる感じがあった。

3 4361 柳生　　泰二 A1 F 0.14 6.76 42.1 6.54 51.2 37 25.8 14 38.7 2 4 後半は乗りにくかった。数字よりはあると思うけ
ど、ちょっと分からない。 11

4 4315 山崎　　昂介 A2 0.16 5.22 34.4 6.00 36.3 31 39.8 15 34.7 5 4 現状でも足は悪くないけど、いいエンジンなのでも
う少し出したい。 10

5 3212 亀本　　勇樹 B1 0.17 4.38 29.1 4.65 29.4 33 32.5 43 35.2 6 ー 5 ー いつも出ない展示タイムがそこそこ出ていたので悪
くないのかな。整備も考えながら調整をする。 1

6 4113 木村　　浩士 B1 0.18 4.93 29.4 4.63 18.4 17 29.9 2  32.7 3 6 前半はまだマシだったけど、後半は下がっていた。
これからペラを叩く。

フォーカス
展望

自信度65%
①佐々木がインで気合のスタートを打つ。③柳生がシャープなまくり差しハンドルで肉薄。注目機を駆る④山崎の全速戦にも一発の魅力。②木山は差して粘り込みたい。

カチ勝ち6 まるポ2倍



ナイター王決定戦！楽天銀⾏杯
3/ 19  20  21  22  23  24

2⽇⽬

締切時刻 18:18
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5073 上原　健次郎 B1 0.16 4.90 22.8 3.57 0.0 3  24.1 59 36.7 4 4 ペラの微調整をした。直線は悪くない気がする。後
半は回れる感じもあった。

2 4863 三浦　　裕貴 B1 0.16 5.15 28.2 0.00 0.0 45 44.5 60 34.5 1 1 前半の伸び寄りから、後半はバランスが取れてきて
全体的に良かった。エンジンのおかげ。

3 3955 眞田　　英二 A2 0.18 5.01 29.2 5.64 35.5 26 28.7 19 33.5 3 6 起こしが悪い。足に関してはペラを叩いてマシに
なっているけど、直線とかは悪くない程度。

4 5109 川崎　　智稔 B1 0.15 5.16 30.6 5.70 40.0 28 30.0 47 32.5 6 ー 4 ー 足は普通。乗り心地は割と良かった。接触があった
のでレース後に本体をバラして洗浄をした。 2

5 4547 中田　　竜太 A1 F 0.13 7.17 47.1 7.06 55.5 4  31.9 38 32.7 2 3 後半は回り過ぎていたけど、前半よりはマシになっ
ていたし足は問題ない。 12

6 4027 松江　　秀徳 A2 0.14 5.81 38.1 4.56 16.6 64 27.3 23 38.9 1 3 前半のままで行ったけど、さすがに夜だと回り過ぎ
ていた。また気温が上がると思うので我慢する。 11

フォーカス
展望

自信度50%
①上原が良化した伸びを生かして1M先制。総合力で勝る⑤中田には単互角の評価が必要。初日連勝で勢いに乗る②三浦も侮れない。⑥松江も展開を突ける足は十分ある。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:48
1 4788 小池　　哲也 A1 F 0.13 6.38 44.1 6.89 50.0 16 29.7 28 27.0 ー 1 本体を点検して、ペラも色々と試した。現状は出足

型で悪くない。 12

2 4109 谷津　　幸宏 A2 0.12 6.28 46.0 5.30 30.0 34 28.8 66 27.1 1 5 全体的にあまり良くはなさそう。ペラはだいぶ叩い
たけど、整備も考えて両方やっていく。

3 4416 三宅　　健太 B1 0.18 5.09 28.7 5.33 27.7 9  41.1 32 36.4 3 2 後半は回し過ぎだった。滑っていたし、進んでいな
かった。またペラをやっていく。

4 4950 高岡　　竜也 A2 F 0.15 4.86 33.6 5.41 45.4 10 33.3 44 31.2 5 6 6 ー ピリッとしないのでペラを叩いたけど、押し感がな
いし伸びも下がるので整備をする。 3

5 3910 松下　　知幸 B1 0.15 4.72 26.3 4.58 22.1 27 33.8 46 30.0 ー 4 4 ー 新ペラはだいぶ叩いた。足自体は普通は十分あるけ
ど、乗り心地がきていないので求めたい。 1

6 5308 藤森　　拓海 B1 F 0.17 3.16 11.4 2.43 14.2 1  31.3 27 29.6 5 ー 6 ー 前検から怪しかったけど、レースでも直線は良くな
かった。ペラを少し叩いて乗りやすさはある。 2

フォーカス
展望

自信度75%
①小池が進入固定のインを生かして日またぎ連勝へ。良機を駆る③三宅を次位筆頭に推す。気配ひと息の②谷津だが好位戦なら粘り込める。④高岡はカド全速戦に活路。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:16
1 4139 丹下　　　健 B1 0.16 4.70 31.4 4.08 25.0 55 31.6 65 27.2 1 3 直線は普通だけどターン回りがいい。ペラはまだ叩

いていないけど、現状には納得している。

2 5042 畑田　　汰一 A1 0.12 6.72 54.0 6.86 61.9 38 30.9 31 38.9 1 6 3 ー ドリームでは自分だけ下がっていた。ペラとギアを
やったけど、整備も含めてまたやっていく。 3

3 4846 佐藤　　駿介 B1 0.14 3.79 22.2 0.00 0.0 24 25.4 24 40.5 6 ー 6 ー ほぼ昨日のままで行ったけど、全体的にちょっと余
裕がない。せめてグリップするようにしたい。 1

4 4865 立具　　敬司 B1 0.16 4.67 27.6 4.91 18.1 62 25.2 51 37.5 5 ー 5 ー そのままで行ったら回り過ぎで直線も下がってい
た。ペラはベースから叩き変えないとダメかも。 4

5 4331 三好　　勇人 A2 F 0.14 5.79 38.7 5.97 40.0 48 25.8 48 36.4 1 3 5 ー 握って回れば悪くないけど、落として回ると進まな
い。スリットや直線も分が悪い感じがする。 2

6 4497 桑原　　　悠 A1 0.13 6.89 47.1 7.57 57.1 53 40.6 57 29.8 2 5 足は普通でエンジン勝率を考えると物足りない。ス
タートも届いていない。

フォーカス
展望

自信度70%
足も枠もいい①丹下の逃げ切りが有力。②畑田が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。⑥桑原は最内を伝って2M勝負に持ち込むか。⑤三好は果敢に握って食い下がる。

ウチまる特賞

締切時刻 19:46
1 4315 山崎　　昂介 A2 0.16 5.22 34.4 6.00 36.3 31 39.8 15 34.7 5 4 3 ー 現状でも足は悪くないけど、いいエンジンなのでも

う少し出したい。 6

2 4437 中田　　元泰 A1 0.15 6.35 48.8 6.46 48.3 15 31.9 36 37.2 1 1 6 ー ペラをやってターンで滑る症状は直った。足も変わ
らず悪くはないと思う。 5

3 3508 久富　　政弘 B1 0.21 4.68 22.0 0.00 0.0 7  23.9 45 36.7 5 ー 2 ー ペラは微調整だけ。足は普通あるけど、引き波の中
に入ると良くなかった。ペラで良くしたい。 2

4 4064 原田　　篤志 A1 0.16 6.12 43.9 6.00 46.1 49 37.2 13 29.0 3 1 後半はいい調整ができていた。回ったあとなんかは
悪くないと思う。伸びを求めて調整を続ける。

5 4563 齋藤　　真之 B1 0.17 3.70 17.4 5.00 21.4 18 39.6 9  27.7 ー 4 4 ー 特訓はいいと思ったけど本番ではスカっていた。ペ
ラを叩いて行き足は良くなっていると思う。 3

6 3663 木山　　和幸 B1 0.16 5.08 30.3 4.29 14.2 8  33.0 29 40.8 3 ー 4 ー 全体的にパッとしなかったので本体整備をする。 4

フォーカス
展望

自信度65%
①山崎が良機のパワーを生かして主導権を握る。好位から一番差しに構える②中田と、カドから自在にさばく④原田で次位争いへ。行き足軽快な⑤齋藤の浮上が連穴。

まるがめ特賞

締切時刻 20:16
1 4361 柳生　　泰二 A1 F 0.14 6.76 42.1 6.54 51.2 37 25.8 14 38.7 2 4 2 ー 後半は乗りにくかった。数字よりはあると思うけ

ど、ちょっと分からない。 6

2 3541 三嶌　　誠司 A1 0.14 6.79 49.6 6.62 49.4 52 40.1 17 28.1 5 2 3 ー 足は悪くない。エンジン勝率に近いくらいはある。
乗りづらさがあるのでペラで解消したい。 4

3 4027 松江　　秀徳 A2 0.14 5.81 38.1 4.56 16.6 64 27.3 23 38.9 1 3 ー 5 前半のままで行ったけど、さすがに夜だと回り過ぎ
ていた。また気温が上がると思うので我慢する。 7

4 4603 谷川　　将太 B1 0.14 5.29 35.4 5.57 28.5 56 27.4 4  35.5 5 ー 1 ー スタートに尽きる。だいぶ回す方向で調整をしたけ
ど、まだ足りていなくて上がりが悪かった。 3

5 3988 古川　　誠之 A2 F 0.15 5.56 37.0 4.78 30.4 59 39.6 55 35.8 ー 2 2 ー 足はそんなに悪くないけど、重たさがあってターン
で上がりが鈍かった。少しずつ回転を上げる。 5

6 4578 藤山　　雅弘 B1 0.17 6.17 43.2 4.89 37.1 25 39.1 50 32.9 2 ー 1 ー スタート展示から感触は良かった。しっかり合わせ
られたと思うし、足的にも悪くなかった。 2

フォーカス
展望

自信度75%
①柳生がインから一気に決着をつける。好位戦の②三嶌が手堅く差してバック追走一番手。③松江は外マイ握って上位争いへ。⑤古川はダッシュから伸びを生かしたい。

予選選抜

締切時刻 20:45
1 4547 中田　　竜太 A1 F 0.13 7.17 47.1 7.06 55.5 4  31.9 38 32.7 2 3 ー 1 後半は回り過ぎていたけど、前半よりはマシになっ

ていたし足は問題ない。 7

2 4788 小池　　哲也 A1 F 0.13 6.38 44.1 6.89 50.0 16 29.7 28 27.0 ー 1 ー 1 本体を点検して、ペラも色々と試した。現状は出足
型で悪くない。 8

3 3841 佐々木　和伸 A2 0.19 5.83 36.2 5.86 41.6 19 31.9 11 33.9 ー 2 1 ー 足は悪くないし問題はない。掛かりは少し不安定だ
けど、そこも微調整の範囲。 6

4 4009 小林　　一樹 A2 0.14 5.47 31.0 5.90 38.1 61 34.6 58 31.6 ー 6 5 ー ペラはほぼやっていないけど、レースではターン回
りが合ってなかった。ペラを叩いてみる。 5

5 4053 芦澤　　　望 A2 0.16 5.15 31.6 7.00 61.1 14 28.2 63 29.7 ー 3 2 ー ペラ調整を外していて回り過ぎていた。それでも、
そこまでヤバいエンジンではない。 4

6 3906 飯山　　晃三 B1 L 0.20 4.16 24.1 5.50 50.0 51 32.2 21 34.3 1 ー 3 ー 何もしていない。足は普通はあって悪くないけど、
回転が足りていない感じがした。 2

フォーカス
展望

自信度80%
①中田がインからスピード逃げを決める。②小池は強力な出足を生かして差し勝負。③佐々木はセンター自在に立ち回る。④小林がカドから攻めれば外枠勢にも出番。

予選選抜


